
 
 
 
 
 
 
 

 
PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 25 TAHUN 2010 
TENTANG 

PENYESUAIAN GAJI POKOK PEGAWAI NEGERI SIPIL 
MENURUT PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 8 TAHUN 2009 
KE DALAM GAJI POKOK PEGAWAI NEGERI SIPIL MENURUT 

PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 25 TAHUN 2010 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 
 
Menimbang : bahwa dengan ditetapkannya gaji pokok Pegawai Negeri Sipil berdasarkan 

Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2010, perlu mengatur penyesuaian 
gaji pokok Pegawai Negeri Sipil menurut Peraturan Pemerintah Nomor 8 
Tahun 2009 ke dalam gaji pokok Pegawai Negeri Sipil menurut Peraturan 
Pemerintah Nomor 25 Tahun 2010; 

 
Mengingat  :  1.  Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 

1945; 
2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3890); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1977 
Nomor 11, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3098) 
sebagaimana telah duabelas kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 25 Tahun 2010 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 31); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG PENYESUAIAN GAJI POKOK 

PEGAWAI NEGERI SIPIL MENURUT PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 
8 TAHUN 2009 KE DALAM GAJI POKOK PEGAWAI NEGERI SIPIL 
MENURUT PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 25 TAHUN 2010. 

 
 

Pasal 1 
(1) Gaji pokok Pegawai Negeri Sipil menurut golongan ruang dan masa kerja golongan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2009, 
terhitung mulai tanggal 1 Januari 2010 disesuaikan dengan gaji pokok menurut golongan 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

